— 1 —

洛教体艺卫〔2015〕41 号

洛 阳 市 教 育 局

关于 2015 年市区普通高中招收体育特长生的

通   知

市直各中学：

为了促进学校体育特色建设，根据洛阳市 2015 年中招有关要

求，现将 2015 年洛阳市市区普通高中体育特长生招生办法通知如

下，请遵照执行。

一、特长生类别

（一）体育特长生：身体素质达到《国家学生体质健康标准》

成绩优秀以上，并持有所在学校的成绩证明或市级以上教育行政

部门颁发的体育竞赛获奖证书。

（二）足球尖子生：初中阶段获教育行政们组织的“市长杯”

 — 2 —

校园足球联赛前三名按 50%的主力队员，四名以后按 20%的主力队

员。

二、报名资格

考生必须同时具备下列条件方可报名

（一）思想进步、身体健康、体育成绩优秀的应届初中毕业

生，自愿报考高一级中学，并坚持继续参加课余体育训练。

（二）符合体育特长生、足球尖子生条件,报考学校项目对口。

（三）具备中招报考资格、且有洛阳市 2015 年中招考试准考

证。

三、资格审查、报名时间、地点及办法

（一）考生所在学校应于 2015 年 4 月 16、17 日两天，携带

洛阳市 2015 年中招考试准考证、纸质电子版学籍、体育行政部门

颁发的体育竞赛获奖证书、运动会秩序册、成绩册（原件及复印

件，市教育局举办的各项竞赛除外）等相关资料，审查整理后到

市教育局体艺卫站 117 室进行资格审核，考生报名费用参照洛阳

市中招体育考试标准执行。

（二）考生资格审核合格后，考生本人于 2015 年 4 月 26 日

下午 15：00—18：00，携带洛阳市 2015 年中招体育特长生专业考

试登记表到洛阳市第三中学进行现场选校报名，过期不候。

（三）市区各普通高中招生学校应派出工作人员，于 2015 年

4 月 26 日下午 15：00—18：00，到洛阳市第三中学组织现场报名，

要求工作人员应准备办公手提电脑一台，填写考生信息登记表和

 — 3 —

收交洛阳市 2015 年中招体育特长生专业考试登记表（专业考试登

记表所填内容与照片应与当年中招报名有关信息一致）。

（四）招生学校可在报名现场摆放展板，宣传学校教学资源

和体育传统项目的优势，公布本校招收的体育专项与名额配置。

学生可根据自己的体育专长选择需要报考的学校，每位考生限报

一所学校，一个专项，并与中招报考志愿相一致。

四、专业考试

在市教育局的统一组织下，由市教育局体艺卫站具体负责测

试。

（一）体育特长生设身体素质和专项技术两个部分。身体素

质设：100 米、立定跳远、原地推铅球（男 5kg、女 4kg）三个项

目；专项技术设：田径（ 200 米、800 米（女）、1500 米（男）、

跳高、急行跳远）、篮球、足球、排球、乒乓球、网球、武术、健

美操七个项目。测试成绩只分合格、不合格，不计入升学总分。

（二）足球尖子生只测试专项技术。测试成绩只分合格、不

合格，不计入升学总分。

（三）测试时间、地点：2015 年 5 月 10 日在洛阳市第一中

学

（四）评分标准：参照《洛阳市普通高中招收体育特长生、

尖子生测试内容、办法及成绩》，特长生评分标准按四项测试每项

40 分。

五、录取办法

 — 4 —

（一）体育特长生在各项目测试成绩不低于 10 分的情况下

（有一项测试低于 10 分者视为不合格），体育综合测试成绩合格，

文化课录取分数按照市教育局公布的招生学校中招录取分数线降

低 20%,由高至低进行录取。在中招文化成绩相同的情况下，按体

育测试成绩由高至低择优录取。

（二）足球尖子生专项测试成绩有一项低于 10 分的，综合成

绩为不合格。录取分数线不低于市教育局公布的中招录取分数最

低控制线，招生学校按文化成绩由高至低进行录取；在中招成绩

相同的情况下，按专项测试成绩由高至低择优录取。

（三）体育特长生、足球尖子生一旦被录取，招生学校应通

知考生入学报到。

附件：1.洛阳市 2015 年市区普通高中体育特长生招生计划

2.洛阳市 2015 年中招体育特长生专业考试登记表

3.洛阳市 2015 年中招足球尖子生专业考试登记表

      4.洛阳市 2015 年中招体育特长生信息登记表

2015 年 3 月 16 日

 — 5 —

附件 1

洛阳市 2015 年市区普通高中体育特长生、尖子生招生计划表

田径 足球   篮球 排球 乒乓球 武术 网球 健美操
学校名称

特长生 特长生 尖子生 特长生 特长生 特长生 特长生 特长生 特长生

洛一高 3 8 4 5  2 2 2 2
理工附中 3 8 4 3  2  1 2
东方高中 3 8 4 3  2 2 1 2
市三中 3 2 4 2     2
市一中 2 2 2 2 5
市二中 2 2 2 2  2

外语学校 2   2
市十九中 2   5
二十二中 2
四十六中     5 2 2
二实验 2   2 5  2
五十九中 2 8 2 2
八中 3 8 2 3 5 2   5

十二中 2 8 2 2  2
十四中 2 8 2

 — 6 —

附件 2

洛阳市 2015 年中招体育特长生专业考试登记表

毕业学校：                （盖章）       身份证号：

姓名  性别  民族  出生年月

户口所在地            省           市（县）        派出所

家庭详细住址

初中学籍号

贴中招照片
骑缝章

何年何月至何年何月在何校学习、何处训练及所取得的运动成绩 本

人

简

历

姓名 年龄 与学生关系 工作单位（全称） 职务 联系电话

父母

或监

护人

情况

选报特长项目  选报学校

100 米 立定跳远 铅 球 专 项 总成绩
体育

测试

总   评

备注

1．体育测试由市教育局体艺卫站组织，结果上报市教育局中招办。
2、此表由毕业学校验收无误后，报送市教育局体艺卫站审核盖章，现场报名时交

给选报学校，此表由学校加盖骑缝章有效。
3、选报特长一栏填具体的专项名称，如 200 米、800 米等，不能填田径。选报学

校一栏暂且不填，等现场报名时临场填写。

 — 7 —

附件 3

洛阳市 2015 年中招足球尖子生专业考试登记表

毕业学校：                （盖章）       身份证号：

姓名  性别  民族  出生年月

户口所在地            省           市（县）        派出所

家庭详细住址

初中学籍号

贴中招照片

何年何月至何年何月在何校学习、何处训练及所取得的运动成绩

本

人

简

历

姓名 年龄 与学生关系 工作单位（全称） 职务 联系电话

父母

或监

护人

情况

项目  成绩  选报学校

备注
1．体育测试由市教育局体艺卫站组织，结果上报市教育局中招办。
2、此表由毕业学校验收无误后，报送市教育局体艺卫站审核盖章，现场报名时交

给选报学校，此表由学校加盖骑缝章有效。

 — 8 —

附件 4

洛阳市 2015 年中招体育特长生、尖子生信息登记表
招生学校：                 （盖章）

毕 业 学 校 姓  名 性别 类别 专项 身份证号 联系电话

 — 9 —

洛阳市教育局办公室                   2015 年 3 月 17 日印发